
 

 
 

 

 

 
O TYM JAK MIESZKAŃCY  
PRZEJMUJĄ INICJATYWĘ… 

 

 
 

7 listopada 2013 r.,  godz. 17:30 – 20 :00  
CHEDER CAFE, UL JÓZEFA 36 , KRAKÓW  

 

Wiele ostatnio słychać w Krakowie o tym, że mieszkańcy przejmują inicjatywę.  Budują ogrody, 
organizują pikniki osiedlowe, zapraszają na warsztaty planowania przestrzeni, decydują o 
przeznaczeniu środków z budżetu dzielnicy. Coraz więcej instytucji publicznych i pozarządowych 
otwiera się na mieszkańców, wspiera ich w podejmowaniu aktywności, w działaniach na rzecz własnej 
ulicy, skweru czy osiedla. Spróbujmy przyjrzeć się tym inicjatywom. Jak sprawić aby nie była to 
chwilowa moda a krakowski obyczaj, który opanuje całe miasto? Z jakimi trudnościami borykają się 
aktywni Krakowianie, którzy chcą zadziałać „sami dla siebie”?  Jak to robią instytucje, które z 
sukcesem budzą aktywność mieszkańców? 
Temat ten jest szczególnie ważki, gdyż w Krakowie trwa proces formułowania założeń do Strategii 
Rozwoju Krakowa a wkrótce rozpoczną się pracę nad Strategią Rozwiązywania Problemów 
Społecznych. Jakie pomysły powinny  zostać wpisane w te dokumenty? Co będzie sprzyjać 
przejmowaniu inicjatywy przez mieszkańców?  
 
Program spotkania 
Kilka słów o inicjatywach… 

 O Piaszczańskich Kijakach,  planowaniu ogrodu  i spółdzielni mieszkaniowej  - Grupa Inicjatywna 

Mieszkańców „Gospodarne Osiedle - Piaski Nowe”  

 Poziomkowe pole nad Wisłą – Akcja Poziomka- Inicjatywa Obywatel MAMA 

 Animatorka PAL – pani od zadań specjalnych - Program Aktywności  Lokalnej „Sikorki”, MOPS Kraków 

 Jak to robią w Warszawie? Miejsce Akcji - Paca 40 -  Centrum Wspierania Aktywności Lokalnej CAL 

Jak angażować ludzi do działania? Dyskusja o doświadczeniach, pomysłach i rozwiązaniach. 
 
Spotkanie organizuje Fundacja Biuro Inicjatyw Społecznych we współpracy ze Stowarzyszeniem MANKO.  
Zaproszenie do udziału w kawiarence obywatelskiej kierujemy do mieszkańców Krakowa, w tym do 
przedstawicieli instytucji i organizacji, radnych miejskich i dzielnicowych, urzędników i NGOs. 
 
Więcej informacji :   Ewa Chromniak,  Fundacja BIS, KONTAKT:  ewa.chromniak@bis-krakow.pl, tel: 790-346-
927.  
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